Criado no SIPPAG, Impresso em: sábado, 18 de maio de 2024 as 18:15. Página 1 de 2.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo
Diretoria Geral do Campus Campos do Jordão

PORTARIA Nº 5124/IFSP, DE 25 DE OUTUBRO DE 2023

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS CAMPOS DO JORDÃO DO INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, designado pela
Portaria IFSP nº 2.357, de 8 de abril de 2021, publicada no DOU de 9 de abril de
2021, no uso das suas atribuições legais

RESOLVE

Art.  1º  -  Designar  o(a)  Comissão de Processo Eleitoral  para  o
Conselho de Campus (CONCAM) 2023/2025, do Campus Campos do Jordão, conforme
a resolução nº 9/2022, de 06 de setembro de 2022., composto(a) pelos servidores e
discente abaixo relacionados:

Nome Função Representação
ANA CLAUDIA LUCIANO DA SILVA Presidente Técnico-administrativo
EDUARDO JOSÉ DA SILVA Membro Discente
KARIN CLAUDIA NIN BRAUER Membro Docente

Art. 2º - Conforme o inciso III do artigo 6º. da Resolução 109, de 4 de
novembro de 2015,  a  carga horária  docente para essa atividade fica definida como
sendo de até 2 (duas) horas semanais.

Art.  3º  -  Para  fins  de  atividades  teórico-práticas  de  aprofundamento
(ATPAs),  a  carga  horária  discente  fica  definida  como  sendo  de  até  2  (duas)  horas
semanais.

Art. 4º - Esta portaria tem validade até 31 de dezembro de 2023.

Publicação: Transparência Ativa em 25 de outubro de 2023

 Autenticidade

Documento assinado eletronicamente sob fundamentação, por:
WALTER LUIZ ANDRADE DE OLIVEIRA | Diretor Geral

Data da Assinatura:
25 de outubro de 2023 as 14:27 (America/Sao_Paulo)

Tipo de Documento:
Portaria

Art. 5º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

http://sippag.ifsp.edu.br/portarias
http://sippag.ifsp.edu.br/portarias/visualizar/?ano=2023&numero=5124&hash=4a63c353f3231af08c94234cf0280c7c&pk=19666
http://sippag.ifsp.edu.br/